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Señor 
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2015 - 241 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: FRANCISCO ERASMO TOBON RUIZ 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
CAPITAL  $ 4,444,000 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,444,000.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

7 1 2015           

31 3 2015 83 28.82 2.4 $ 295,081.60 $ 295,081.60 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 326,219.23 $ 621,300.83 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 328,100.52 $ 949,401.35 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 329,349.78 $ 1,278,751.12 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 327,967 $ 1,606,718.32 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 357,223.53 $ 1,963,941.86 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 362,511.89 $ 2,326,453.75 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 374,663.76 $ 2,701,117.52 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 372,296.10 $ 3,073,413.62 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 376,320.39 $ 3,449,734.00 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 252,337.73 $ 3,702,071.73 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 119,321.40 $ 3,821,393.13 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 121,423.66 $ 3,942,816.79 

1 11 2017           



30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 116,432.80 $ 4,059,249.59 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 119,204.13 $ 4,178,453.72 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 118,783.18 $ 4,297,236.90 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 108,947.13 $ 4,406,184.03 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 118,706.65 $ 4,524,890.68 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 113,766.40 $ 4,638,657.08 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 117,329.01 $ 4,755,986.08 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 112,655.40 $ 4,868,641.48 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 114,994.67 $ 4,983,636.15 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 114,458.92 $ 5,098,095.08 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 110,063.07 $ 5,208,158.14 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 112,698.61 $ 5,320,856.75 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 108,285.47 $ 5,429,142.22 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 111,359.23 $ 5,540,501.45 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 109,981.59 $ 5,650,483.04 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 102,137.93 $ 5,752,620.98 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 111,187.03 $ 5,863,808.01 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 107,322.60 $ 5,971,130.61 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 111,014.82 $ 6,082,145.43 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 110,785.22 $ 6,192,930.65 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 110,670.41 $ 6,303,601.06 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 110,900.02 $ 6,414,501.08 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 107,322.60 $ 6,521,823.68 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 110,900.02 $ 6,632,723.70 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 105,730.17 $ 6,738,453.87 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 108,565.69 $ 6,847,019.55 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 104,285.87 $ 6,951,305.42 



1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 102,349.02 $ 7,053,654.44 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 108,795.29 $ 7,162,449.73 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 103,841.47 $ 7,266,291.20 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 104,432.77 $ 7,370,723.97 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 100,656.60 $ 7,471,380.57 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 104,011.82 $ 7,575,392.39 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 105,006.78 $ 7,680,399.17 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 101,952.77 $ 7,782,351.93 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 103,858.75 $ 7,886,210.68 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 99,101.20 $ 7,985,311.88 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 100,223.31 $ 8,085,535.19 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 99,419.69 $ 8,184,954.88 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 90,939.05 $ 8,275,893.93 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 99,955.44 $ 8,375,849.37 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 96,175.57 $ 8,472,024.94 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 66,959.97 $ 8,538,984.91 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 95,620.07 $ 8,634,604.97 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 98,616.06 $ 8,733,221.04 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 95,768.20 $ 8,828,989.24 

      

seguros 0 

      

int corrientes 
 

      

total 
$ 

13,272,989.24 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


